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1 Úvod

Svět se ocitl v době informační, kde důležitou roli v životech především mladých lidí,

získal internet. Internet se stal místem, kde si lidé vyměňují názory, zkušenosti, zážitky,

kde vznikají nová přátelství a kde se díky jeho masivní rozšířenosti společnosti snaží

navázat bližší vztah se svými stávajícími a potenciálními zákazníky. Společnosti jako

Google, Facebook či Seznam.cz nabízejí podnikům všeho druhu mnoho možností, jak

sílu internetu využít ve svůj prospěch, jak získat informace o jejich trhu, konkurenci a

uživatelích, kteří každý den hledají informace o jejich službách. Každý měsíc

vykonávají lidé po celém světě 131 miliard hledání, to představuje 29 milionů hledání

každou minutu. O přízeň uživatelů se přitom uchází více než 20 miliard webových

stránek, portálů, blogů či sociálních sítí. Není proto vždy snadné se v takové konkurenci

dostat do popředí. Aby si podnik se svou internetovou prezentací našel cestu k novým

uživatelům, musí vyvíjet stále větší úsilí o tvorbu hodnotného a kvalitního obsahu.

Internet však marketingu nabízí mnohem více nástrojů, než samotné webové stránky.

Umožňuje oslovit široké publikum přesně zacílenou reklamou, budováním zpětných

odkazů formou PR článků či tvorbou virálního obsahu, který se díky kreativitě a

originalitě zpracování šíří mezi uživateli vysokou rychlostí.

Pozadu ve využívání internetu nezůstává ani odvětví cestovního ruchu, kde více než

jinde uživatelé hledají zkušenosti ostatních, informace o nabídce podniků v místě, které

chtějí navštívit a fotografie míst, kam se plánují vydat. Pro mnoho lidí internet

představuje vůbec nejpoužívanější zdroj informací pro plánování dovolené či výletů.

Přes internet se dnes běžně kupují letenky, rezervuje ubytování, zkoumají jídelní lístky

stravovacích zařízení a porovnávají nabídky mnohých podniků, které bojují o přízeň

uživatelů v online světě informačních technologií. Mezi ně patří i organizace, jejichž

posláním je prezentovat region, motivovat uživatele internetu k jeho návštěvě a

poskytnout podnikům cestovního ruchu místo, kde mohou zveřejnit nabídku svých

služeb. Takovou organizací je i Jihočeská centrála cestovního ruchu (JCCR). Právě její

činnost v oblasti internetového marketingu je předmětem zkoumání této diplomové

práce.
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Hlavním cílem této práce je na základě analýzy identifikovat současné nástroje

marketingové online komunikace Jihočeského kraje v oblasti cestovního ruchu a

zhodnotit jejich funkčnost a efektivitu využití. Dalším cílem práce je navrhnout strategii

pro online komunikaci Jihočeského kraje jako destinace cestovního ruchu při využití

nejnovějších trendů a technologií. Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2014 proběhne

zásadní změna v internetovém marketingu Jihočeského kraje, je smyslem navrhované

optimalizace strategie online komunikace posílení značky regionu jižní Čechy na

internetu, zlepšení pozice ve vyhledávačích a zvýšení efektivity využívání nástrojů,

které internet marketingu nabízí.

V rámci analyzování marketingové online komunikace JCCR budou prováděna šetření

potřebná k potvrzení či vyvrácení následujících stanovených hypotéz. 1. internet patří

mezi nejvýznamnější zdroje informací při plánování výletu či dovolené v tuzemsku.

2. Webové stránky jsou využívány efektivně, avšak obsahově nepokrývají uživateli

nejvyhledávanější informace. 3. webové stránky jsou optimalizovány pro klíčová slova

obsahující výraz jižní Čechy, nikoli však pro klíčová slova, která tento výraz

neobsahují.
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1.1 Cíle práce a hypotézy

Hlavním cílem práce je na základě analýzy identifikovat současné nástroje

marketingové online komunikace Jihočeského kraje v oblasti cestovního ruchu a

zhodnotit jejich funkčnost a efektivitu využití. Sekundárním cílem práce je navrhnout

strategii pro online komunikaci Jihočeského kraje jako destinace cestovního ruchu při

využití nejnovějších trendů a technologií.

Dále byly stanoveny následující dílčí cíle a pracovní hypotézy:

Dílčí cíl č. 1: Poznat chování českých účastníků cestovního ruchu při plánování výletu

či dovolené v tuzemsku.

Hypotéza č. 1: Internet patří mezi nejvýznamnější zdroje informací při plánování

výletu či dovolené v tuzemsku.

Dílčí cíl č. 2: Zhodnotit funkčnost a efektivitu webových stránek destinace jižních Čech

jako nástroje marketingové komunikace Jihočeského kraje.

Hypotéza č. 2: Webové stránky jsou využívány efektivně, avšak obsahově

nepokrývají uživateli nejvyhledávanější informace.

Dílčí cíl č. 3: Zhodnotit optimalizaci webových stránek jižních Čech pro vyhledávání

prostřednictvím nejpoužívanějších internetových vyhledávačů.

Hypotéza č. 3: Webové stránky jsou optimalizovány pro klíčová slova obsahující

výraz jižní Čechy, nikoli však pro klíčová slova, která tento výraz neobsahují.

6

2 Literární rešerše

2.1 Marketing

2.1.1 Úvod k marketingu a marketingové strategii

Kotler (2011) definuje marketing jako společenský a manažerský proces, jehož

prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a

směny produktů a hodnot. Podstatou marketingu je podle autora velmi jednoduchá

myšlenka, která platí ve všech profesích. Úspěch vychází z porozumění potřebám a

přáním okolí a z vytváření myšlenek, služeb nebo produktů, které tyto potřeby a přání

naplňují.

Podle Foreta (2003) marketing představuje integrovaný komplex činností zaměřených

na spotřebitele a trh a nikoli pouze jakýsi nesourodý, fragmentovaný a roztříštěný

soubor jednotlivých a různorodých aktivit, ale ucelenou a systematickou snahou o

spolupráci a koordinaci činností velkého počtu na sobě nezávislých a samostatně

jednajících subjektů.

Marketingovou strategií se pak v obecném slova smyslu rozumí určité schéma postupu,

schéma, které naznačuje, jak za daných podmínek dosáhnout vytyčených cílů.

(Horáková, 2000)

Strategie shrnuje způsob „jak se tam dostaneme" - jak dosáhneme vytyčených met.

Strategie vede stejným směrem i taktiku, strategie taktiku shrnuje. (Smith, 2000)

V oblasti marketingu se strategie zaměřuje na dosažení perspektivních marketingových

cílů v rámci konkrétního marketingového prostředí. Strategie charakterizuje směr, který

bude organizační jednotka sledovat v určitém časovém období, a který vede k

nejúčinnější alokaci zdrojů pro dosažení vytyčených marketingových cílů. (Horáková,

2000)
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2.1.1.1 Podnikové poslání a identita

Marketingové podnikové řízení vychází z principiálních zásad a klíčových omezeni

stanovených top managementem pro podnik jako celek v rámci procesu strategického

řízení (strategického řídícího procesu). Pro marketingové řízení to znamená respektovat

definované poslání podniku, ve kterém je organizace představena (kdo jsme), kde je

vyjádřen smysl i účel jejího snažení (o co usilujeme) a určeno pole jeho působnosti.

Poslání podniku je vyjádření smyslu a oprávněnosti existence podniku. (Boučková,

2003)

V bezprostředním vztahu k podnikové filosofii a její konkretizaci v podnikových

zásadách je určení podnikové identity. Pod pojmem Corporate Identity (CI) rozumíme v

širším slova smyslu osobitost podniku, která se ukazuje v chování, komunikaci a

projevech podniku. Charakterizuje stav podniku, jeho tradice, stanoviska vedení a

spolupracovníků i dosavadní podnikovou politiku. Vzhledem k postupující anonymitě

trhů, odosobnění na základě procesu dělby práce, růstu velikosti podniků a

společenským změnám je přisuzován koncepci CI stále větší význam. Zastánci přístupu

orientovaného na design dávají přednost formálnímu projevu CI. K tomu se počítá

jméno firmy, logo, podnikové barvy, design výrobků a balení, firemní architektura,

personální inzeráty, propagace image a firemní tiskoviny. (Meffert, 1996)

Firemní identita je symbolická uniformita, která působí jako vlajka, vyjadřující veškeré

důležité informace o organizaci. Je to vizuální systém, který využívá všech prostředků

kontaktu s veřejností. Mezi tyto prostředky patří "permanentní média", budovy

(exteriéry a interiéry), používané znaky, dopravní prostředky, jednotné uniformy,

obchodní formuláře (faktury, šeky, hlavičkové dopisy atd.), literatura (informační letáky


[…]


Řádky 1–9 z 9

Zjistěte, ze kterých sociálních sítí vaši návštěvníci
přicházejí.
Zjistěte, ve kterých sítích a komunitách se lidé zmiňují o vašem obsahu.
Přečtěte si informace o jednotlivých komunitách a o tom, jaký obsah dosahuje
v jednotlivých sítích nejlepšího výkonu.

Nezobrazovat informační zprávy

návštěvy – podíl v %: 100,00 %

Odkaz ze sociální sítě

1. Facebook 479 1 223 00:02:34 2,55

2. LiveJournal 50 57 00:00:19 1,14

3. tinyURL 7 7 00:00:00 1,00

4. LinkedIn 3 5 00:00:05 1,67

5. TripAdvisor 3 14 00:02:12 4,67

6. CouchSurfing 1 2 00:00:15 2,00

7. InterPals 1 1 00:00:00 1,00

8. Scribd 1 6 00:01:50 6,00

9. VKontakte 1 2 00:01:19 2,00

Návštěvy prostřednictvím odkazů ze sociálních sítí

duben 2012 červenec 2012 říjen 2012

252525

505050

Všechny návštěvy

duben 2012 červenec 2012 říjen 2012

300300300

600600600

Sociální síť Návštěvy Zobrazení stránek
Prům. doba trvání

návštěvy

Počet stránek na

návštěvu
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Přejít na tento přehled

1. 1. 2012 -­ 31. 12. 2012Provoz z neplaceného vyhledávání

Zdroj

Řádky 1–13 z 13

návštěvy – podíl v %: 81,59 %

Průzkumník

Používání webu

Návštěvy
Počet stránek na
návštěvu

Prům. doba trvání
návštěvy

Procento nových
návštěv

Míra okamžitého
opuštění

89 185

Podíl z celku v %::
81,59 % (109 309)

3,63
Průměr webu: 3,79

(-­4,29 %)

00:02:33
Průměr webu: 00:02:46

(-­7,74 %)

78,32 %
Průměr webu: 76,63 %

(2,22 %)

54,34 %
Průměr webu: 52,72 %

(3,08 %)

1. google 50 817 3,34 00:02:29 74,60 % 56,44 %

2. seznam 35 388 4,01 00:02:38 83,79 % 51,86 %

3. search 2 581 4,00 00:02:57 76,75 % 48,74 %

4. bing 213 4,56 00:03:23 83,10 % 39,44 %

5. ask 95 3,48 00:01:49 81,05 % 42,11 %

6. yahoo 68 2,62 00:02:39 57,35 % 64,71 %

7. aol 13 3,69 00:01:38 69,23 % 30,77 %

8. yandex 5 1,40 00:00:12 100,00 % 60,00 %

9. babylon 1 4,00 00:01:08 0,00 % 0,00 %

10. baidu 1 1,00 00:00:00 100,00 % 100,00 %

11. incredimail 1 3,00 00:01:21 0,00 % 0,00 %

12. msn 1 2,00 00:02:05 100,00 % 0,00 %

13. search.centrum.cz 1 1,00 00:00:16 0,00 % 0,00 %

Návštěvy

duben 2012 červenec 2012 říjen 2012

300300300

600600600
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Přejít na tento přehled

1. 1. 2012 -­ 31. 12. 2012Přehled

Kategorie zařízení

Řádky 1–3 z 3

Tento přehled jsme změnili.

návštěvy – podíl v %: 100,00 %

Průzkumník

Používání webu

Návštěvy
Počet stránek na
návštěvu

Prům. doba trvání
návštěvy

Procento nových
návštěv

Míra okamžitého
opuštění

109 309

Podíl z celku v %::
100,00 % (109 309)

3,79
Průměr webu: 3,79

(0,00 %)

00:02:46
Průměr webu: 00:02:46

(0,00 %)

76,67 %
Průměr webu: 76,63 %

(0,06 %)

52,72 %
Průměr webu: 52,72 %

(0,00 %)

1. desktop 105 338 3,83 00:02:47 76,44 % 52,54 %

2. mobile 2 606 2,44 00:01:55 84,80 % 60,55 %

3. tablet 1 365 3,46 00:02:49 78,75 % 51,58 %

?

Návštěvy

duben 2012 červenec 2012 říjen 2012

300300300

600600600

© 2013 Google

Vyhledávací dotaz
Unikátní

vyhledávání
celkem

Unikátní vyhledávání
celkem v %

Pro toto zobrazení nejsou k dispozici žádná data.

zobrazit celý přehled

Počet návštěv, které využily vyhledávání na stránkách: 0,00 %

Návštěvy s vyhledáváním

0

Unikátní vyhledávání celkem

0

Zobrazení stránek výsledků / vyhledávání

0,00

% odchodů z vyhledávání

0,00 %

% zpřesnění vyhledávání

0,00 %

Doba po vyhledávání

00:00:00

Hloubka vyhledávání

0,00

Visits Without Site Search

100%
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Přejít na tento přehled

1. 1. 2012 -­ 31. 12. 2012Přehled zdrojů návštěvnosti

Klíčové slovo Návštěvy Návštěvy v %

1. (not set) 11 178 12,53 %

2. jižní čechy 9 880 11,08 %

3. akce jižní čechy 1 110 1,24 %

4. south bohemia convention 1 046 1,17 %

5. jizni cechy 957 1,07 %

6. jihočeský kraj 771 0,86 %

7. památky jižní čechy 674 0,76 %

8. jižní čechy památky 546 0,61 %

9. táborské slavnosti 2012 503 0,56 %

10. země živitelka 2012 442 0,50 %

zobrazit celý přehled

návštěvy – podíl v %: 100,00 %

Přehled

Tento web navštívilo 109 309 lidí.

Návštěvy

duben 2012 červenec 2012 říjen 2012

300300300

600600600

Provoz z vyhledávání Návštěvnost z odkazujících stránek Přímá návštěvnost Kampaně

8.6%

9.8%

81.6%