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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %

2. Logická struktura práce: 100 %

3. Naplnění cíle práce: 100 %

4. Metodologický postup: 100 %

5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 100 %

6. Praktický přínos práce: 100 %

7. Práce s literaturou: 100 %

8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 97.5 bodů

Hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: Student si zvolil téma, které je pro úspěšnost
destinace na trhu cestovního ruchu v dnešní době klíčové. Analýza je velmi precizně a profesionálně
zpracovaná a výsledky jsou zajímavým podkladem pro subjekty veřejné správy především z hlediska
zamyšlení se nad efektivitou prostředků vynakládaných na propagaci destinace. Student pak přináší i
konkrétní návrhy řešení včetně jejich ekonomického zhodnocení. Práce je velmi dobře využitelná v praxi.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: Je podle Vašeho názoru vhodné implementovat do regionálního
portálu cestovního ruchu také rezervační systém služeb? Jaké by mělo být podle Vašeho názoru jeho případné
institucionální zabezpečení? Znáte nějaké příklady ze zahraničí?
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